



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
FLS: 393
4

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO :061/2022 - SRP	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: CAJAZEIRAS	FAX: * * * *
CEP: 60.864-240	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: (85) 2180-8238/(85) 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE

LOTE 02 – MATERIAS RESTAURADORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Resinas compostas nanohíbridas EA1 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor EA1.	SERINGA	100	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
2	Resinas compostas nanohíbridas DA1 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA1.	SERINGA	100	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
CNPJ/MF nº. 35 474 953/0001-76 - Inscrição Estadual 06.311.483-6
Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro. Cajazeiras - CEP 60 864-240 – Fortaleza-CE
licitacao@lamedce.com.br - Fones: |85| 2180.8238 – ramal 3902 – Cel./Whatsapp: |85| 9.9957 2226

3	Resinas compostas nanohíbridas EA2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EA2.	SERINGA	100	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
4	Resinas compostas nanohíbridas DA2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício) seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA2.	SERINGA	100	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
5	Resinas compostas nanohíbridas EA3,5 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EA3,5.	SERINGA	100	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 1.448,00
6	Resinas compostas nanohíbridas DA3,5 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DA3,5.	SERINGA	150	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 2.172,00
7	Resinas compostas nanohíbridas EB2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: EB2.	SERINGA	50	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 724,00
8	Resinas compostas nanohíbridas DB2 - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 4g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: DB2.	SERINGA	50	MAQUIRA	R\$ 14,48	R\$ 724,00
9	Resinas compostas nanohíbridas T-NEUTRAL - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: T-NEUTRAL.	SERINGA	20	FGM	R\$ 23,84	R\$ 476,80
10	Resinas compostas nanohíbridas E BLEACH-H - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: E BLEACH-H.	SERINGA	50	FGM	R\$ 23,84	R\$ 1.192,00
11	Resinas compostas nanohíbridas D BLEACH - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: D BLEACH.	SERINGA	50	MAQUIRA	R\$ 35,18	R\$ 1.759,00
12	Resinas compostas nanohíbridas T-BLUE - (microhíbridas com partículas nano de dióxido de Silício), seringa com 2g; com preenchimento 1,5mm; fotopolimerizáveis. Cor: T-BLUE.	SERINGA	20	FGM	R\$ 23,84	R\$ 476,80
13	Resina Flow Cepallis.	SERINGA	30	FGM	R\$ 23,84	R\$ 715,20
14	Resina fotopolimerizável p/ dente A 3.	UNID.	200	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
15	Resina fotopolimerizável p/ dente A 4.	UNID.	100	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
16	Resina fotopolimerizável p/dente A 2.	UNID.	100	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
17	Resina fotopolimerizável p/dente A 3,5.	UNID.	150	BIODINAMICA	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
18	Resina Ortodôntica 4G.	SERINGA	150	MAQUIRA	R\$ 42,06	R\$ 6.309,00
19	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio pasta - Embalagem com Base 13g + Catalisador 11g	UNID.	200	MAQUIRA	R\$ 36,26	R\$ 7.252,00
20	Cimento Endodôntico - Líquido + Pó - 12g de Pó + 10ml de Líquido	UNID.	50	BIODINAMICA	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50
21	Cimento cirúrgico - Pó + Líquido com eugenol	UNID.	100	IODONTOSUL	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00
22	Cimento para perfurações MTA.	UNID.	60	ANGELUS	R\$ 98,62	R\$ 5.917,20
23	Cimento Resinoso.	KIT	110	BIODINAMICA	R\$ 40,44	R\$ 4.448,40

24	Ionômero de vidro Fotopolimerizador.	KIT	50	SDI	R\$ 81,12	R\$ 4.056,00
25	Ionômero de vidro restaurador.	UNID.	200	MAQUIRA	R\$ 18,74	R\$ 3.748,00
26	Selante fotopolimerizavel.	CAIXA	50	BIODINAMICA	R\$ 16,02	R\$ 801,00
27	Hidróxido de cálcio pa.	UNID.	100	MAQUIRA	R\$ 5,06	R\$ 506,00
28	Restaurador Provisório IRM Pó e Líquido - 1 frasco de Pó 38g + 1 frasco Líquido com 15m	KIT	200	IODONTOSUL	R\$ 19,24	R\$ 3.848,00
29	Calen.	CAIXA	10	SS WHITE	R\$ 54,38	R\$ 543,80
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 62.976,70	
sessenta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos						

LOTE 03 – INSTRUMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Placa de vidro 10mm.	UNID.	15	IODONTOSUL	R\$ 16,49	R\$ 247,35
2	Pote dappen plástico.	UNID.	15	MAQUIRA	R\$ 4,93	R\$ 73,95
3	Pote dappen de vidro.	UNID.	15	IODONTOSUL	R\$ 4,93	R\$ 73,95
4	Pedra de afiar Instrumentos tipo Arkansas.	UNID.	50	AFF	R\$ 37,84	R\$ 1.892,00
5	Régua milimétrica.	UNID.	20	AFF	R\$ 19,49	R\$ 389,80
6	Espátula 01.	UNID.	50	KONNEN	R\$ 14,26	R\$ 713,00
7	Espátula 07.	UNID.	100	KONNEN	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00
8	Espátula suprafil.	UNID.	50	GOLGRAN	R\$ 79,21	R\$ 3.960,50
9	Espelho bucal.	UNID.	500	IODONTOSUL	R\$ 5,56	R\$ 2.780,00
10	Mandril com adaptador de encaixe.	UNID.	100	MICRODONT	R\$ 29,36	R\$ 2.936,00
11	Mandril com sistema de encaixe rápido - para discos de feltro sem partes metálicas na superfície.	UNID.	100	MICRODONT	R\$ 7,25	R\$ 725,00
12	Colgaduras.	UNID.	30	AFF	R\$ 10,06	R\$ 301,80
13	Grampo duexou ss white 208.	UNID.	20	PRISMA	R\$ 14,97	R\$ 299,40
14	Grampo duexou ss white 209.	UNID.	20	PRISMA	R\$ 14,97	R\$ 299,40
15	Grampo duexou ss white 212.	UNID.	20	PRISMA	R\$ 15,43	R\$ 308,60
16	Jogo de espaçador digital.	KIT	10	TDK	R\$ 40,77	R\$ 407,70
17	Posicionador p/endodontia.	UNID.	5	MAQUIRA	R\$ 104,37	R\$ 521,85
18	Posicionador de Cone - Caixa com 5 UNID.s	CAIXA	12	MAQUIRA	R\$ 77,57	R\$ 930,84



19	Kit de Posicionador Infantil.	KIT	20	MAQUIRA	R\$ 82,05	R\$ 1.641,00
20	Arco de young para isolamento absoluto (infantil).	UNID.	50	MAQUIRA	R\$ 12,06	R\$ 603,00
21	Arco de young para isolamento absoluto (adulto).	UNID.	200	MAQUIRA	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00
22	Abaixador de lingua pacote c/ 100und.	PACOTE	100	THEOTO	R\$ 9,22	R\$ 922,00
23	Pincel nº 01.	UNID.	50	TIGRE	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50
24	Pincel nº03.	UNID.	50	TIGRE	R\$ 25,79	R\$ 1.289,50
25	Borrifador spray 500ml.	FRASCO	30	PLAST	R\$ 6,27	R\$ 188,10
26	Cabo p/ espelho odontológico.	UNID.	100	KONNEN	R\$ 6,41	R\$ 641,00
27	Pinça clínica odontológica.	UNID.	50	KONNEN	R\$ 18,85	R\$ 942,50
28	Sonda Exploradora odontológica.	UNID.	50	KONNEN	R\$ 14,12	R\$ 706,00
29	Bandeja clínica de aço inox P (22,5x10).	UNID.	30	IRONTE	R\$ 27,35	R\$ 820,50
30	Bandeja clínica de aço inox M (22,5x13).	UNID.	30	IRONTE	R\$ 28,34	R\$ 850,20
31	Porta matriz de tofflemire.	UNID.	10	KONNEN	R\$ 34,88	R\$ 348,80
32	Cureta Gracey 5/6.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 33,74	R\$ 1.012,20
33	Cureta Gracey 7/8.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 33,74	R\$ 1.012,20
34	Cureta Gracey 9/10.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 34,04	R\$ 1.021,20
35	Foice raspador ponta Morse 0-00.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 15,95	R\$ 478,50
36	Placa de vidro lisa/polida (10x6).	UNID.	50	IODONTOSUL	R\$ 24,57	R\$ 1.228,50
37	Seringa carpule.	UNID.	50	KONNEN	R\$ 42,46	R\$ 2.123,00
38	Sonda periodontal OMS.	UNID.	50	KONNEN	R\$ 53,22	R\$ 2.661,00
39	Sonda periodontal Nabers.	UNID.	10	KONNEN	R\$ 29,62	R\$ 296,20
40	Sonda periodontal Willians.	UNID.	10	KONNEN	R\$ 33,08	R\$ 330,80
41	Sonda periodontal Carolina do Norte.	UNID.	10	KONNEN	R\$ 53,82	R\$ 538,20
42	Estojo de inox p/ esterilização 20x10.	UNID.	30	IRONTE	R\$ 87,36	R\$ 2.620,80
43	Afastador de Minesota.	UNID.	20	MARYAM	R\$ 38,64	R\$ 772,80
44	Cabo de bisturi 03.	UNID.	30	MARYAM	R\$ 9,77	R\$ 293,10
45	Cuba metálica.	UNID.	30	IRONTE	R\$ 30,12	R\$ 903,60
46	Pote de algodão servido 8x10.	UNID.	20	IRONTE	R\$ 77,64	R\$ 1.552,80



47	Sindesmotomo.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 12,24	R\$ 367,20
48	Espátula simples 24.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 17,69	R\$ 530,70
49	Espátula simples 36.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 17,27	R\$ 518,10
50	Tesoura íris reta.	UNID.	50	MARYAM	R\$ 31,85	R\$ 1.592,50
51	Pinça porta agulha Mayo.	UNID.	20	MARYAM	R\$ 39,98	R\$ 799,60
52	Pinça hemostática.	UNID.	30	MARYAM	R\$ 50,39	R\$ 1.511,70
53	Fórceps 18L.	UNID.	20	SKY	R\$ 76,12	R\$ 1.522,40
54	Fórceps 18R.	UNID.	20	SKY	R\$ 76,36	R\$ 1.527,20
55	Fórceps 150.	UNID.	20	SKY	R\$ 86,43	R\$ 1.728,60
56	Forceps 151.	UNID.	20	SKY	R\$ 85,33	R\$ 1.706,60
57	Fórceps 69.	UNID.	20	SKY	R\$ 84,26	R\$ 1.685,20
58	Fórceps 17.	UNID.	20	SKY	R\$ 80,33	R\$ 1.606,60
59	Fórceps infantil 27.	UNID.	10	SKY	R\$ 89,29	R\$ 892,90
60	Fórceps infantil 21.	UNID.	10	SKY	R\$ 89,29	R\$ 892,90
61	Fórceps infantil 44.	UNID.	10	SKY	R\$ 89,29	R\$ 892,90
62	Fórceps infantil 46.	UNID.	10	SKY	R\$ 124,27	R\$ 1.242,70
63	Fórceps infantil 69.	UNID.	10	SKY	R\$ 101,18	R\$ 1.011,80
64	Fórceps 65.	UNID.	10	SKY	R\$ 80,33	R\$ 803,30
65	Fórceps 16.	UNID.	20	SKY	R\$ 84,43	R\$ 1.688,60
66	Kit de alavancas (reta, direita e esquerda)	UNID.	30	KONNEN	R\$ 96,67	R\$ 2.900,10
67	Esculpidor Holleback 3s.	UNID.	10	KONNEN	R\$ 24,82	R\$ 248,20
68	Aplicador de hidróxido de cálcio Dycal.	UNID.	30	KONNEN	R\$ 14,65	R\$ 439,50
69	Cuba de borracha.	UNID.	10	MAQUIRA	R\$ 11,28	R\$ 112,80
70	Espátula p/ gesso.	UNID.	10	MAQUIRA	R\$ 25,39	R\$ 253,90
71	Espátula p/ alginato.	UNID.	4	MAQUIRA	R\$ 5,27	R\$ 21,08
72	Prendedor de guardanapo.	UNID.	10	MAQUIRA	R\$ 16,57	R\$ 165,70
73	Cureta de Lucas.	UNID.	10	KONNEN	R\$ 23,09	R\$ 230,90
74	Alicate 139.	UNID.	4	MARYAM	R\$ 99,26	R\$ 397,04
75	Lima p/ osso.	UNID.	6	KONNEN	R\$ 55,87	R\$ 335,22

LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

CNPJ/MF nº 35 474 953/0001-76 - Inscrição Estadual 06 311 483-6

Av Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro Cajazeiras - CEP 60 864-240 - Fortaleza-CE

licitacao@lamedce.com.br - Fones: |85| 2180.8238 - ramal 3902 - Cel./Whatsapp: |85| 9.9957 2226



76	Cinzel.	UNID.	6	KONNEN	R\$ 42,98	R\$ 257,88
77	Martelo.	UNID.	6	KONNEN	R\$ 82,42	R\$ 494,52
78	Colher de dentina.	UNID.	50	KONNEN	R\$ 14,39	R\$ 719,50
79	Abrítex abridor de boca.	UNID.	30	IODONTOSUL	R\$ 12,13	R\$ 363,90
80	Saca brocas.	UNID.	30	DENTSCLER	R\$ 29,26	R\$ 877,80
81	Broqueiro.	UNID.	30	MICRODONT	R\$ 31,16	R\$ 934,80
VALOR TOTAL LOTE 3					R\$ 79.420,48	
setenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais e quarenta e oito centavos						

LOTE 4 - MATERIAS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Sugador desc. c/40 UNID.s.	PACOTE	500	AG	R\$ 8,96	R\$ 4.480,00
2	Cartelas para raios x radiografia 02 furos - Com 100 UNID.s	PACOTE	60	PREVEN	R\$ 10,14	R\$ 608,40
3	Fixador dental para Raio X odontológico 500ML.	UNID.	80	IODONTOSUL	R\$ 11,70	R\$ 936,00
4	Película radiográfica de filme p/ raio x periapical adulto - Caixa com 150 UNID.s	CAIXA	60	CARESTREAM	R\$ 210,60	R\$ 12.636,00
5	Película radiográfica de filme p/ raio x oclusal - Caixa com 25 UNID.s	CAIXA	10	CARESTREAM	R\$ 351,07	R\$ 3.510,70
6	Película radiográfica de filme p/ raio x periapical infantil - Caixa com 100 UNID.s.	CAIXA	20	CARESTREAM	R\$ 272,00	R\$ 5.440,00
7	Revelador dental para Raio X odontologico 500ml.	UNID.	60	IODONTOSUL	R\$ 11,70	R\$ 702,00
8	Escova de robson.	UNID.	500	AFF	R\$ 1,33	R\$ 665,00
9	Fio dental c/100 mts.	ROLO	100	HILLO	R\$ 2,07	R\$ 207,00
10	Verniz de Flúor - Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml. Álcool etílico.	UNID.	40	FGM	R\$ 22,15	R\$ 886,00
11	Pasta profilática.	TUBO	160	IODONTOSUL	R\$ 4,37	R\$ 699,20
12	Pasta para polimento.	TUBO	150	AFF	R\$ 10,84	R\$ 1.626,00
13	Tartarine removedor.	UNID.	60	IODONTOSUL	R\$ 18,56	R\$ 1.113,60
14	Óleo lubrif. Alta rotação.	UNID.	100	IODONTOSUL	R\$ 9,75	R\$ 975,00
15	Óleo lubrif. Baixa rotação.	UNID.	100	IODONTOSUL	R\$ 9,75	R\$ 975,00
16	Pedra pomes.	UNID.	30	IODONTOSUL	R\$ 5,38	R\$ 161,40
17	Agulha gengival curta desc. Cx c/ 100unid.	CAIXA	200	INJEX	R\$ 42,77	R\$ 8.554,00



18	Agulha gengival longa desc. Cx c/ 100unid.	CAIXA	100	INJEX	R\$ 39,41	R\$ 3.941,00
19	Agulha para sutura pequena - Caixa com 12 UNID.s	CAIXA	5	PROCARE	R\$ 13,26	R\$ 66,30
20	Fio de seda n° 04 - Caixa com 24 UNID.s	CAIXA	1	MEDIX	R\$ 44,28	R\$ 44,28
21	Fio Retrator 00.	UNID.	100	AFF	R\$ 16,38	R\$ 1.638,00
22	Fio Retrator 000.	UNID.	80	AFF	R\$ 16,38	R\$ 1.310,40
23	Fio Retrator 01.	UNID.	80	AFF	R\$ 16,38	R\$ 1.310,40
24	Fio para sutura 2.0 algodao c/ agulha p/ odontologia caixa c/24.	CAIXA	200	MEDIX	R\$ 49,76	R\$ 9.952,00
25	Fio para sutura 2.0 algodao s/ agulha p/ odontologia caixa c/24.	CAIXA	50	MEDIX	R\$ 49,76	R\$ 2.488,00
26	Fio para sutura 3.0 Seda c/ agulha p/ odontologia cx c/24.	CAIXA	100	MEDIX	R\$ 49,76	R\$ 4.976,00
27	Fio Ortodôntico.	UNID.	50	EURODONTO	R\$ 9,20	R\$ 460,00
28	Lâmina de Bisturi n° 11 cx c/ 100und.	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
29	Lâmina de Bisturi n° 12 cx c/ 100und.	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
30	Lâmina de Bisturi n° 15 cx c/ 100und.	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
31	Lâmina de Bisturi n° 15C cx c/ 100und.	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
32	Lâmina de Bisturi n° 24 cx c/ 100und.	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
33	Adesivo dentário p/dentina premier.	UNID.	100	BIODINAMICA	R\$ 11,11	R\$ 1.111,00
34	Ácido fosfórico p/resina 37%.	UNID.	300	IODONTOSUL	R\$ 4,21	R\$ 1.263,00
35	Condensador de paiva (jogo).	KIT	80	KONNEN	R\$ 24,02	R\$ 1.921,60
36	Disco de lixa c/100.	PACOTE	100	MICRODONT	R\$ 28,08	R\$ 2.808,00
37	Solução Hemostática - 10 ml	UNID.	100	BIODINAMICA	R\$ 18,10	R\$ 1.810,00
38	Matriz aço 5mm.	UNID.	150	AFF	R\$ 1,64	R\$ 246,00
39	Matriz aço 7mm.	UNID.	150	AFF	R\$ 1,79	R\$ 268,50
40	Micro brush pct. /100 unid.	PACOTE	100	FGM	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
41	Papel para articulação.	PACOTE	70	IODONTOSUL	R\$ 1,95	R\$ 136,50
42	Paramonoclorofenol.	UNID.	30	AFF	R\$ 6,55	R\$ 196,50
43	Sugador cirúrgico descartável - Caixa com 20 UNID s	CAIXA	250	2I	R\$ 21,76	R\$ 5.440,00
44	Tira de borracha p/afastamento de dentes.	PACOTE	50	AG	R\$ 11,06	R\$ 553,00
45	Tira de lixa de acab. E pol. Amalgama	PACOTE	100	AFF	R\$ 7,78	R\$ 778,00
46	Tira de lixa de aço 4mm.	PACOTE	200	MAQUIRA	R\$ 6,16	R\$ 1.232,00

4

47	Tira de poliester.	PACOTE	200	KDENT	R\$ 1,33	R\$ 266,00
48	Transamim injetável - Caixa com 5 ampolas de 5ml cada	CAIXA	150	HIPOLABOR	R\$ 44,77	R\$ 6.715,5
49	Vaselina sólida 90g	TUBO	50	RIOQUIMICA	R\$ 14,06	R\$ 703,00
50	Verniz cavitine.	UNID.	50	AFF	R\$ 10,14	R\$ 507,00
51	Cone de papel 1ª série - caixa com 120 UNID.s	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,24	R\$ 464,80
52	Cone de papel 2ª série - caixa com 120 UNID.s	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,24	R\$ 464,80
53	Cone mestre 1ª série.	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,48	R\$ 469,60
54	Cone mestre 2ª série.	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,48	R\$ 469,60
55	E.D.T.A. TRISSÓDICO Líquido - 20ML	UNID.	50	IODONTOSUL	R\$ 4,99	R\$ 249,50
56	Teste de Vitalidade - Spray	UNID.	30	IODONTOSUL	R\$ 35,72	R\$ 1.071,60
57	Eucaliptol.	UNID.	20	MAQUIRA	R\$ 7,80	R\$ 156,00
58	Extirpa nervos.	CAIXA	20	TDK	R\$ 26,52	R\$ 530,40
59	Iodofórmio - 10g	UNID.	20	IODONTOSUL	R\$ 31,81	R\$ 636,20
60	Jogo de sugador edodontico.	KIT	25	KONNEN	R\$ 17,00	R\$ 425,00
61	Lençol de borracha azul c/.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 22,84	R\$ 456,80
62	Solução de milton.	UNID.	50	FORTSAN	R\$ 5,62	R\$ 281,00
63	Tricresol formalina.	CAIXA	30	MAQUIRA	R\$ 6,16	R\$ 184,80
64	Creme dental c/flúor 90gr.	CAIXA	16000	FREE DENT	R\$ 1,64	R\$ 26.240,0
65	Creme Dental S/ Flúor.	TUBO	850	BITUFO	R\$ 3,12	R\$ 2.652,00
66	Escova dental infantil - Cerdas macias, cabo reto e anatômico	UNID.	3500	KOVAKS	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
67	Escova dental adulta - Cerdas macias, cabo anatômico	UNID.	1500	KOVAKS	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
68	Dentífrico infantil com flúor - 50g	UNID.	3500	FREE DENT	R\$ 1,48	R\$ 5.180,00
69	Dentífrico adulto com flúor - 50g	UNID.	1500	FREE DENT	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00
70	Flúor em gel neutro - Embalagem de 200ml	UNID.	250	IODONTOSUL	R\$ 6,86	R\$ 1.715,00
71	Flúor em gel acidulado - 1,23% - Embalagem com 200ml	UNID.	600	IODONTOSUL	R\$ 6,86	R\$ 4.116,00
72	Evidenciador de placa bacteriana frasco c/ 10ml.	UNID.	800	AFF	R\$ 6,05	R\$ 4.840,00
73	Broca Batt nº 16 28mm.	UNID.	20	MEDIN	R\$ 5,15	R\$ 103,00
74	Broca de alta rotação 1011.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00



75	Broca de alta rotação 1012.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
76	Broca de alta rotação 1013.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
77	Broca de alta rotação 1014.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
78	Broca de alta rotação 1015.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
79	Broca de alta rotação 1016.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
80	Broca de alta rotação 1016 haste longa.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
81	Broca de alta rotação 1032.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
82	Broca de alta rotação 1033	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
83	Broca de alta rotação 1034.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
84	Broca de alta rotação 1094.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
85	Broca de alta rotação 3118.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
86	Broca de alta rotação 3195.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
87	Broca de alta rotação carbide buus 245.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 7,02	R\$ 1.404,00
88	Broca de baixa rotação 01.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
89	Broca de baixa rotação 02.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
90	Broca de baixa rotação 03.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
91	Broca de baixa rotação 04.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
92	Broca de baixa rotação 05.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
93	Broca de baixa rotação 06.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
94	Broca de baixa rotação 07.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
95	Broca de baixa rotação 08.	UNID.	200	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 998,00
96	Broca de gattes glidden n° 1.	UNID.	50	TDK	R\$ 10,14	R\$ 507,00
97	Broca de gattes glidden n° 2.	UNID.	50	TDK	R\$ 10,14	R\$ 507,00
98	Broca de gattes glidden n° 3.	UNID.	50	TDK	R\$ 10,14	R\$ 507,00
99	Broca de gattes glidden n° 4	UNID.	50	TDK	R\$ 10,14	R\$ 507,00
00	Broca de gattes glidden n° 5.	UNID.	50	TDK	R\$ 10,14	R\$ 507,00
01	Broca de gattes glidden n° 6.	UNID.	50	TDK	R\$ 10,14	R\$ 507,00
02	Broca diamantada esferica haste longa n° 1012.	UNID.	150	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 540,00

af

103	Broca diamantada esferica haste longa n° 1014.	UNID.	150	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 540,00
104	Broca diamantada esferica haste longa n° 1016.	UNID.	150	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 540,00
105	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 2.	UNID.	100	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
106	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 3.	UNID.	100	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
107	Broca esferica baixa rotacao haste longa n° 4.	UNID.	100	MEDIN	R\$ 4,99	R\$ 499,00
108	Broca lentulho.	UNID.	10	TDK	R\$ 31,49	R\$ 314,90
109	Broca mc spadden n° 50 Cx./2.	UNID.	20	TDK	R\$ 69,51	R\$ 1.390,20
110	Broca mc spadden n° 55 Cx./2.	UNID.	20	TDK	R\$ 69,51	R\$ 1.390,20
111	Broca mc spadden n° 60 Cx./2.	UNID.	20	TDK	R\$ 69,51	R\$ 1.390,20
112	Broca tronco cônica longa acab. Resina FF.	UNID.	200	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 720,00
113	Broca de alta rotação 3195FF.	UNID.	150	MICRODONT	R\$ 3,60	R\$ 540,00
114	Broca Acab. De Resina 7714F.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
115	Broca Acab. De Resina 7214F.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
116	Broca Acab. De Resina 7903F.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
117	Broca Acab. De Resina 9714 FF.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
118	Broca Acab. De Resina 9214 FF.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
119	Broca Acab. De Resina 9904 FF.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
120	Broca Acab. De Resina 9803 FF.	UNID.	150	AMERICA	R\$ 30,36	R\$ 4.554,00
121	Broca Cirúrgica N° 0702.	UNID.	50	MICRODONT	R\$ 14,82	R\$ 741,00
122	Broca Cirúrgica N° 07.	UNID.	50	MICRODONT	R\$ 14,82	R\$ 741,00
123	Broca Cirúrgica N° 06.	UNID.	50	MICRODONT	R\$ 14,82	R\$ 741,00
124	Lima 30 25mm 1ª serie.	CAIXA	30	TDK	R\$ 18,81	R\$ 564,30
125	Lima 30 25mm 2ª serie.	CAIXA	20	TDK	R\$ 18,81	R\$ 376,20
126	Lima 30 31mm 1ª serie.	CAIXA	20	TDK	R\$ 18,81	R\$ 376,20
127	Lima flexifille 15-40 25mm 1ª serie.	UNID.	20	TDK	R\$ 21,68	R\$ 433,60
128	Lima Flexifille 15-40 31mm 1ª serie.	CAIXA	30	TDK	R\$ 21,68	R\$ 650,40
129	Lima flexifille 45-80 25mm 2ª serie.	UNID.	20	TDK	R\$ 21,68	R\$ 433,60
130	Lima flexifille 45-80 31mm 2ª serie.	UNID.	20	TDK	R\$ 21,68	R\$ 433,60



131	Lima hedstroen 15-40 25mm 1ª serie.	UNID.	30	TDK	R\$ 18,81	R\$ 564,30
132	Lima hedstroen 45-8-0 25mm 2ª serie.	UNID.	10	TDK	R\$ 18,81	R\$ 188,10
133	Lima tipo ker 25mm 15-40 serie.	CAIXA	10	TDK	R\$ 18,81	R\$ 188,10
134	Lima tipo ker 25mm 45-80 2ª serie.	UNID.	10	TDK	R\$ 18,81	R\$ 188,10
135	Lima tipo ker 31mm 15-40 1ª serie.	CAIXA	30	TDK	R\$ 18,81	R\$ 564,30
136	Lima tipo ker 31mm 45-80 2ª serie.	CAIXA	10	TDK	R\$ 18,81	R\$ 188,10
137	Lima Reciprocante 25 21mm.	CAIXA	30	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.801,80
138	Lima Reciprocante 25 25mm.	CAIXA	40	TDK	R\$ 60,06	R\$ 2.402,40
139	Lima Reciprocante 25 31mm.	CAIXA	30	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.801,80
140	Lima Reciprocante 40 21mm.	CAIXA	30	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.801,80
141	Lima Reciprocante 40 25mm.	CAIXA	40	TDK	R\$ 60,06	R\$ 2.402,40
142	Lima Reciprocante 40 31mm.	CAIXA	30	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.801,80
143	Lima Reciprocante 50 21mm.	CAIXA	20	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.201,20
144	Lima Reciprocante 50 25mm.	CAIXA	20	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.201,20
145	Lima Reciprocante 50 31mm.	CAIXA	20	TDK	R\$ 60,06	R\$ 1.201,20
146	Esponja Hemostática - Caixa com 10 UNID.	CAIXA	120	MAQUIRA	R\$ 59,12	R\$ 7.094,40
147	Kits de discos de lixa de acabamento de resina - para mandril de encaixe (cores: vermelho, laranja, amarelo e amarelo claro).	KIT	500	MICRODONT	R\$ 54,60	R\$ 27.300,00
148	Taças de borracha para acabamento de resina - kit com 3 cores: verde, amarela e branca.	KIT	800	AMERICA	R\$ 49,92	R\$ 39.936,00
149	Kit de Discos de feltro - sem partes metálicas na superfície do disco.	KIT	800	TDV	R\$ 31,20	R\$ 24.960,00
150	Pino Intracanal de fibra de vidro PEQUENO - dupla conicidade, tamanho pequeno, caixa com 5 UNID.s.	CAIXA	20	TDV	R\$ 23,90	R\$ 478,00
151	Pino intracanal de fibra de vidro MÉDIO - dupla conicidade, tamanho médio, caixa com 5 UNID.s.	CAIXA	20	TDV	R\$ 23,90	R\$ 478,00
152	Pino intracanal de fibra de vidro GRANDE - dupla conicidade, tamanho grande, caixa com 5 UNID.s.	CAIXA	20	TDV	R\$ 23,90	R\$ 478,00
153	Cone absoluto FF.	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,41	R\$ 468,20
154	Cone absorvente 1ª série.	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,41	R\$ 468,20
155	Cone absorvente 2ª série - Caixa com 120 UNID.s	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,41	R\$ 468,20
156	Cone acessório FM R4 28mm.	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,41	R\$ 468,20
157	Cone acessório M.	CAIXA	20	INJECTA	R\$ 23,41	R\$ 468,20

VALOR TOTAL LOTE 4

R\$ 349.631,78

trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta e oito centavos

LOTE 05 - MATERIAS DE CONSUMO (ANESTESICOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTA
1	Anestésico mepivacaina (cx. c/50 tubetes).	CAIXA	60	DLA	R\$ 125,63	R\$ 7.537,80
2	Anestésico Lidocaina 5% pomada - 25g.	UNID.	300	DFL	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
3	Anestésico lidocaina spray 50ml.	VIDRO	70	CRISTALIA	R\$ 95,76	R\$ 6.703,20
4	Cloridrato de prilocaína + felipressina - Caixa com 50 UNID.s	CAIXA	100	DLA	R\$ 98,73	R\$ 9.873,00
5	Anestésico lidocaina + epinefrina tubete - Caixa com 50 UNID.s	CAIXA	500	DFL	R\$ 72,63	R\$ 36.315,00
6	Lidocaina 2% sem vaso constritor - Tubete para carpule com 1,8ml cada. Caixa com 50 UNID.s	CAIXA	50	CRISTALIA	R\$ 205,20	R\$ 10.260,00
7	Anestésico articaina + epinefrina cx/ c50.	CAIXA	30	DFL	R\$ 172,43	R\$ 5.172,90
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 78.999,90	
setenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 571.028,86
quinhentos e setenta e um mil e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) ÚTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FORTALEZA/CE, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Rebecca Fiúza Goulart

Lamed Comércio e Representação LTDA
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Fiúza Goulart
Diretora Sócia